Gonzales gl. 33. numero 2.

Addo Tertium, quod confuetudini immemoriali est derogatum per clausum derogatoriam. <sup>191</sup> Confuetudinem etiam iuramento Apostolica confirmatione, vel alia quibus firmatae corroboratae, & sic videtur intelligere etiam de immemoriali, vt fuit resolutum in causa Cesarugustana surreptionis Breuium 16. Jun. 1559. coram Domino Orano, vt per Cot. decr. 34. in M. Cellensis manuscripto.

<sup>192</sup> Similiter sublata quacunque prescriptione non ceperat sublata prescriptio immemoriali, Felinus in Rubric. de prescr. mag. 18. Aymon supra, Balbus de prescr. 2. part. 3. pars 6. questione num. 21. & 5. part. 5. part. praetextus, question. 9. Probus ad Monachum in 6. de prescr. 6. numer. 24. Tiraquel plures referunt de retract. conuen. 8. 1. gl. 2. num. 23. & 25. Affidus decr. 15. 4. num. 5. Bocrius dce. 39. num. 12. Altalora de nobilitate 3. part. cap. 7. num. 11. Averanno, Micres, Velazquez Flores, & Emanuel Rodriguez supra, & idem Velazquez in l. 4. Tauri. gl. 1. num. 6.

Nisi vbi lex, vel priuilegium afficit rem, & facit rem imprescriptibilem dicendo non posse preclerbi. Felinus in cap. accedente, numero 6. foli. 3. & in cap. cum ex offici. numer. 8. 1. & 13. de prescr. Ripa in l. quinquimum, numer. 40. & 101. de flumine. Balb. d. quist. 9. ad fin. Prob. supra, & Tiraquel, num. 25. Antonius Gabriel d. concil. ex num. 27. & Matienzo in 13. rual. 10. lib. 3. recop. gl. 9. quo cau. quicquid dicit Felinus, & Ripa ibi, non sufficeret etiam allegare titulum, seu priuilegium, & ad ipsum presumptiuem probandum adducere immemoriali, nisi data fama tali, seu priuilegiu iuxta dicta, & adducta supra l. part. cap. 2. numero 38. & in termini idem Felinus in cap. cum contingat de foro compet. num. 5. fall. 3. Anton. Gabr. supra num. 33. de quo vide Aymonem d. 4. part. secunda, absoluta in numero 52. sectione materia sua, numero 96. & ita alias S. Congregatio Concilij declarauit decretem Concilij sej. 24. de reformati. <sup>193</sup> tione, cap. 20. & quod derogat quicunque confuetudinibus, vt in fine illius decreti, non sublatisse immemoriali, Apollina confi. 3. Nauar. de officio deleg. & post hac Gonzalez d. gl. off. 33. numer. 5. vt in declarationibz seqq. Prima Cardinali Paciego Archiepiscopo Barbag. Persifolij est in illa declaratione tam dudum ab hac Congregatione facta, nempe decrenum Concilij sej. 24. cap. 20. non sublatisse immemoriali confuetudinibz, & ideo si Archidiaconi, & Abbatibus legimus eam probauerint, si ideo esse exercere biasimandi iurisdictionem, illud ramus maioris explicationis gratia confuerint nunc addendum, ut interea, dum illi eam confuetudinem probauerint, ampliudo vestra sola virumque iurisdictionem exercet. Quae omnia ita ab ea obseruari non possimus habemus. Roma die 27. Septembris 1575. Secundi super dict. cap. 10. Sepins repositum est hoc decretum Concilii non sublatisse immemoriali confuetudinibz. Et ideo si sis inferioris legitimi probauerint eam, iuendi sunt exercere iurisdictionem iurisdictionem, interea tandem quod illi eam confuetudinem immemoriali probauerint, Episcopi soli & non iurisdictione exercere debeant, cum pro Episcoporum regule, & ratio Concilij, & legitime probatur, quod per tres sententias probatum est. Tertia. Congregatio census decretem Concilij sej. 24. cap. 10. non sublatisse immemoriali confuetudinem Decano, Capitulo, & aliis inferiori, cognoscendi in criminalibus, & matrimonialibus.

Iem eo decreto non comprehendi Abbates, Pra-

positi, seu Archipresbyteros nullius, qui ordinaria iurisdictione ab immemoriali tempore cura fungantur.

Item censuit decretum Concilij sej. 6. c. 3. & 6. foli. 15. c. 6. non sublatisse facultatem, alias ex immemoriali & landabilius observatae confuetudine Decano, & Capitulo singulari Capitulo, ipsius subiecta persona, cui valetatue in Episcopo, ceterum tamen ab eodem ipsiusque Episcopo totus, quoties sua autoritate ut volentes, non excludendo visitandi, corrigendi, & emendandi, quia Concilium non dicitur eam facultatem concessisse Episcopo priuatu, quod alias inferiores Ordinarios, de quorum exclusione non constat, & ab eis debite punitus non eis cogendas coram Episcopo denus se purgare, vel ab eodem iterum puniri. Quarta. Nec quasi passus immemoriali est sublata. Que probanda coram eodem Episcopico interim Episcopus ipse, & solus iurisdictione exercet.

Vnde in vna Veronen. t. iurisdictionis 18. Martij 1596. coram Illustrissimo Papaphilio fuit per Rotam resolutum, quod licet ex Concilio Trident. d. cap. 20. ad hanc, praesertim Decano, & Capitulo, seu aliis iurisdictionibus immemoriali consuetudo cognoscendi causas criminales, & matrimoniales, tamen, cum immemoriali probatur, que non dicuntur ab hunc effectum legitime probata, donec de ea constet per tres sententias conformes, Episcopus solus debet iurisdictionem exercere, & in eam maneneri ex iuri communis sufficientia, non alter probata qua professione, & cum persone, post modum, de priuilegiis, in 6. cum ibi notatis, Caput. quan. decr. 30. 6. p. 1. & 201. part. 2. iuxta dictas declarationes S. Congregationis.

Et ita obtinentes Dignitates in t. Ecclesia Tolentana, & in aliquibus aliis Ecclesiis Hispan. & prae-<sup>194</sup> tendunt, non teneri ad residentiam, & non residentia quia dicunt esse in confuetudine immemoriali non residen-  
tia.

Nihilominus tamen in t. proposito iuxta sub-<sup>195</sup> etiam materiam, & mentem Concilij d. cap. 12. verba, praeterea obtemperibus, contrarium S. Congregatio est, nempe Concilium sublatisse confuetudinem etiam immemoriali, ut appareat ex sequent declarationibus super d. cap. 12. (quod etiam videtur sentire Couartuu. d. lib. 3. variar. cap. 13. sub numer. 9. & Hoieda de monepabili. cap. 17. num. 20.) Prima ibi, aut conservandis, etiam immemoriali. Secunda, S. D. N. Greg. X III I. ex sententia Cong. declarante immemoriali consuetudinem non excusare a residentia in Cathedra aliis, & Collegatis insignibus; in Collegiis autem non infirmis posse excusare, si Ecclesie sunt rurales prorsus definite, aut quibus nunquam ante supra hominum memoria soluta est res judicata, aut in quibus adeo tenues redditus ostentantur, ut capiteos & laude non habentes, unde viuent, alere non possent, & sufficiat excludendum immemoriali, quod aliqui Canonicos residerint, Conflat. Concilium Bononiense, titul. 6. de residentia. s. de his, qui ad residentiam tenentur, versus 1, itaque bi. & g. de causis excusantibus Canonicos a residendo, versiculo ultimo. Tertia. Congregatio parua, id est, Illustrissimorum cardinalium tantum, census immemoriali esse sublatam per concilium, & statuta iurata nihil valere, & itam resolutum est, statuta autoritate Apostolica confirmata non esse sublata per concilium sej. 24. cap. 12. Ita Episcopo Lamacen sexto. Septemb. 1576. Quarta. Non datur sublatus in loco canonici absentiis ex iusta causa, nec posset compelli canonicos defuisse per sublatum, sed ut per se defuerint, non ob-

stante immemoriali, confuetudine, quod etiam patet ex declaratione ultima infra ad hunc numer. 216. & Abulensi infra ad hunc numer. 35. & ex declarationibus prima & secunda ad hunc numer. 132. & ex sequenti declaratione, & responsi dato Episcopo Segobien, vnde cincima foli. 1590. ad primam, & secundam, & octauam quam totam hic ponere placuit, quia deferuit ad alia infra dicenda. Ad primam de residentia Canonica, & Dignitatem Congregatio respondit, confuetudinem immemoriali non residen-  
tia esse ex confuetudine etiam translatum potest populum compellere, & non potest fructus deciminarum iu-  
dere. Ad decimum septimum, Ad Canonice Capitali Ecclesie tenet Episcopationem reddere admini-  
stracionis fabrica Ecclesie, & fructus omnes in utilitate eiusdem Ecclesie expendere, non obstante confuetudine immemoriali, respondit teneri reddere Episcopo rationem, nisi v. distributiones ita sive tenere, ut veritatis et negligenter. Ad secundam censuit huicmodi inhibi-  
torem, quia concedenda, nec formane res sacra-  
rum constitutio, ut cauter decreti Concilij sej. 22. cap. 7. servatus fuit, tanquam nullam tunc posse contemnere. Ad sextam respondit eam auctoratum, vel effe & exercitandam per ipsos Canonicos, quibus immemoriali, aut minus sufficiente, adiungendo quadam ab E-  
piscopo approbatos. Ad septimum, Canonicos, & Digni-  
tates teneri diuina opere per se ipsos obire, tenuerit. Ma-  
tias maiores carere illi diebus, quibus teneantur. Ad a-  
ctauam, ut Episcopus poli b. a. breves officia. Arci-  
presbyteratus, parvus, & b. a. b. & thesaurarius, quibus in  
ijs fundatione quodammodo oner a fuerint imponitur, licet mo-  
do a tempore immemoriali nullius onus habeant, cogere  
ad onera in fundatione imponitur, non obstante d. confu-  
tuide immemoriali, & ad personam residentia compelle-  
re, non obstante, quod a novitatis anni non responderet  
respondit peccatores a personalem residentiam, & ut  
competent in Ecclesia seruitum ad formam ad eo pre-  
scribendum in plebanis iuxta cap. 3. fol. 22. Ad nonam, &  
confutans quadam folia ab Episcopo, & Capitulo post  
Concilium Trident. de soluendo certam pecunia quanti-  
tatem ex ratione non posse summis Episcopatus, & Canoni-  
cam, & Dignitatem distribuendum in fabricam, &  
salaria Notariorum, comores, tornorum, campaniarum, & aliorum  
ministrorum Ecclesie, quibus iam alii sunt certa confi-  
cta salario, si validis, nec ne? S. Dominus noster ex  
sententia Congregationis respondit huicmodi constitutionem forandam, nihil amers, & pecunia Notariorum,  
curisorum, & campaniarum, alios Ecclesie membris  
tribuendum, sed integrum summam in vno fabrice  
convenit, atque ita liberet solandam, tam a capitali quam ab Episcopo, cum sperari posse officium  
Ecclesiae Dignitatem, que ab huicmodi largitate  
in edificium ornatum Ecclesie facta sumit exor-  
dium, ad misericordia queque Ecclesie edificare, & faciliter  
in Domino processuram. Ad decimam, Episcopum visitare solum, capitulo, & bona, evanescere bo-  
norum administrationem, atque ita libenter solandam, tam a  
residentia, ut videbatur adiunctive, etiam ex-  
tra gremium Capitulo, Canonicos visitare, corrigerre, &  
punire, non tamen pena ordinaria, sed extra ordinaria,  
qua mortuorum correctionem reficiunt, concordia autem, &  
s. Sede Apostolica ex certa scientia, & cum causa ex-  
equatione confirmata fuerit, censetur sublata. Ad de-  
cimam tertiam, Episcopum, non potest recurrari in iuris-  
tinatione, & decimam quartam, Ad deficitibus exami-  
nariis fiducialibus, vel ipsi impedire, Episcopum, vel  
Capitulo sede vacante alios possit creare, donec iuxta

babeatur, censuit ita non posse. Ad decimam quintam, Abstiner debet Episcopus, & Delegatus ne impensis  
panem excommunicantes, nisi in subditum & a pre-  
ceptis cum probatione panem excommunicatione, & si  
eam imponit, potest appellari, & ab ea, nisi quis con-  
miserit, alia, & similia appellationem. Ad decimam sex-  
tam, Quando onus fabrica non est translatum in popu-  
lum, potest Episcopus sumere aliquam partem ex ac-  
cuso frumenti communis decimam pro fabrica reparat,  
quando autem ex confuetudine etiam translatum potest  
populum compellere, & non potest fructus deciminarum iu-  
dere. Ad decimum septimum, Ad Canonice Capitali  
Ecclesie tenet Episcopationem reddere administracionis  
fabrica Ecclesie, & fructus omnes in utilitate  
eiusdem Ecclesie expendere, non obstante confuetudine  
immemoriali, respondit teneri reddere Episcopo ratio-  
nem, nisi v. distributiones ita sive tenere, ut veritatis et  
negligenter. Ad secundam censuit huicmodi inhibi-  
torem, quia concedenda, nec formane res sacra-  
rum constitutio, ut cauter decreti Concilij sej. 22. cap. 7.  
servatus fuit, tanquam nullam tunc posse contemnere. Ad vigesimum  
Vnde obtinentes Dignitates in d. Ecclesia Tolentana, & aliis Ecclesiis Hispani non possunt hodie excusari a rei lenti, licet ante Concilium essent in  
confuetudine immemoriali non residen-  
tia. Nec videtur etiam posse excusari dicendo, quod Concilium non sit quod hoc receptum in dictis Dignita-  
tibus & Ecclesiis Nam, cum Concilium derogat co-  
fuetudinem immemoriali, videtur ei derogare, tanquam  
irrationabilis Couart. s. lib. 3. vari. cap. 15. sub num. 5.  
& sic non videtur excusare non receptio, ut alias dic-  
tum infra 1. part. 6. s. n. 161.

Sexto dubitatur, an, si ante Concilium Tri-  
denitum & litigatum est super residentia cum a-<sup>196</sup>  
liquibus Dignitatibus obtemperantibus, qui habuerint  
tenantiam, & rem indicatam non teneri ad residen-  
tia, quia probaverunt immemoriale, re-  
neantur nihilominus ad eam post Concilium? &  
videtur non teneri. Nam Concilium hoc non de-  
rogat tenantiam, vt derogat in c. 4. fol. 6. & in cap. 6.  
fol. 25. de reform. in qua derogatione comprehendit  
etiam res indicata, t. iam licet derogatio fententia-  
riarum non comprehendat illas, que transitum fecerunt  
in rem indicatam, Alex. confi. 94. numer. secundo, lib. 2. Decius in 1. res indicata, numer. 5. fol. de reg-  
tario, hoc procedit in rescripto Principis, non au-  
tem quando per viam legis aliquid statuitur, non ob-  
stante fententis, quia nunc colligitur etiam res iudi-  
cata, vt fuit resolutum per Rotam in causa Abu-  
lensis. 22. Ianu. 1583. coram Domino O-  
rano.

Ecce vbi Concilium non derogat fententis, non  
comprehendit casus t. per fententiam determina-<sup>197</sup>  
tos, vt alias Congreg. censuit circa cap. 8. fol. 7. de re-  
form. in vna Lucena. iurisdictionis visitanti his ver-  
bis. Congregatio Concilij censuit per cap. 8. fol. 7. pro-  
posito, quod fententia, & concordia excludant  
Episcopum a visitatione, illis Concilium non derogat,  
cum enim d. capi. faciat diversa derrogationes, censetur  
in Sede Apostolica ex certa scientia, & cum causa ex-  
equatione confirmata fuerit, censetur sublata. Ad de-  
cimam tertiam, Episcopum, non potest recurrari in iuris-  
tinatione, & decimam quartam, Ad deficitibus exami-  
nariis fiducialibus, vel ipsi impedire, Episcopum, vel  
Capitulo sede vacante alios possit creare, donec iuxta

Evidem tenuit Rota in vna Legionen. iurisdi-  
ctionis t. de Saldanna inter Episcopum, & Archi-

diacum de Saldanna 13. Novembris 1583. coram D.  
Blancheto, vix in fine decisio[n]is sic dicitur, *Nem  
que etiam obstat decretum Concilii Tridentini, nem  
capit. 20. felione 14. quia, ut fuit resolutionis ab i  
tali[us] simi Cardinatibus, concionis non comprehen  
dit causa per sententiam determinata, ut in illa L  
etica, eius copia data fuit; ideo videndum pruis, ad  
sententia si in forma probata, & quos casus compre  
hendat?*

Ex idem fuit resolutum in causa Burgen. iurisdictionis Archidiaconatus de Virbitesca coram † D. Seraphimo. & D. Mantica ut in decisionibus sequentibus.

Burgen iurisdictionis Archidiaconatus de  
Vrbiesca Decembr. 1585. coram  
D. Seraphino.

<sup>207</sup> **F**uit concilium sententiam esse in forma probanti, cuius fuerit extracta citata Rereditissima D. Archidiacono, r. c. deponit per unum testem, qui ei quatuor, nec non ali testes, quod Notarius de eavagatio, erat Notarius publicus, fidelis, & legalis, & pro taliter eti habuit, quo sufficeret discernere in sententia latante ante 70. annos, uten decr. 151. & 338. libro 2. que procedant de plano, incula obseruantia, de qua per seiles D. Archidiaconi, sicut item decim sententiam continere in iurisdictione presuasitam ad Episcopum ex eo, quod logiorum de iurisdictione acquisitione mediante vnu longissimi temporis, & sic per praescriptiōnem, quae dicunt priuataria, Caldera de praescriptio conf. 1. Felt in capit. Palfordis, num. 5. de offic. Ordin. Balb. part. 5. penitentialis quæst. 11. numer. 8. cum aliis per iurandos deducitis, quod erant admittentes per Donanum ferentes pro Archidiacono; Non obstat, quod opponitur de notaria similitudine ex eo, quod sic contrari consensu nō similitudine, quia hoc resipicit petitorum, nec hic potest habere locum presumptiū iuris, & obseruantia constitutio similitudine, cum præsumptio cedar probatio, quia habemus ex testibus, Non obstant sententia, quæ ex aliis deducuntur late per Promulgates Episcopi ante Concilium Trident, quia prater quod non videtur in forma probanti, illi sunt late extra distributione Archidiaconatus, & inter personas non subditas, & pro delicto alibi committi, neque constat de aliqua scientia Archidiaconi, que vero golo fuerint per post Concauim, non claram, cum fuerint inoleta illata praeter dictu decretorum Concilii, que dederint causam huius liti. Quare si uice decisione nuperissime eoram R.P.D. Blancheto in eauā Legiones iurisdictionis, quod concilium non tollit sententia, & res indicatas, Domina omnianter conciliorum sententiam reuocare ad effectum, de quo agimus, solvet manente non, & ideo dicuntur datum esse mandatum de manente D. Archidiacono.

In eadem II Febr. 1594. coram  
D. Mantica.

<sup>105</sup> **S**pouendo, sive vera & preudicio, quod iura non insiste in aliis productis in forma probant, & testes legitime examinari, die 18. Ianuar. proxime praeterit, ad uitam, an relevant ad effectum probandum contraventiones contra mandatum de manutencendo Archidiaconatu concepcionis. Et placuit Domini, ut Archiepiscopatu in aliis cedentibus dictis contraventiones, cum purgari aliter non possint, & deinde falsa cessione discuterentur nego-

enim potest in dubium re fricari, quoniam illa sententia intellegit de iurisdictione competente Archidiacono priuariate ad Archiepiscopum. Primo, quia loquutus est iurisdictione acquista ex possessione, vita, & consuetudine ipsius, & antecedenorum suorum, per quam quidem constitutissimum, & prescriptionem longissimum temporis acquirere iurisdictione priuariate ad Superiorum cap. irrefragabili. §. excelsius, de officio Ord. *Abbas* in cap. auditio, numer. 14. de praescripte & in cap. pastoralis, numer. 7. & *Felizius* numer. 11. de officio Ord. *calder*, confil. 2. de praescripte. *Balb.* part. 1. part. quinta plementalis, questione 11. numer. 8. Secundo, quia in sententia dicatur *Emicentrum non nisi monachorum*. *V. a-*  
*& in l. translat. 4. verb significat. Dcc. conf. 172. n. 6.*  
*praterea in d. sententia dicunt ad Archidiaconum pertinere corportionem, visitationem, & prouisionem omnium Beneficiorum d. Ecclie, & personam illius,*  
*quod quidem verbum pertinere, late patet, ad pententiariam reveritur. Litterum pertinere de verb. significat.*  
*Rota dec. 9. de causa pollici in nouis, & 49. de re-*  
*script. in antiquis. Aret. conf. 6. num. 8. item cum in dicta*  
*sententia dicatur Episcopum non posse posse *V. scari-**

In eadem 13. Ian. 1595. coram eodem  
D. Mantica.

si posse *Vicarium*, neque aliquem alium indicare in dictis locis, consequens est, ut eum excludatur ad exercitium iurisdictionis, quia deputatio *Vicary*, seu officialis est aliis iurisdictionibus, *Ruina*, *confil.* 2. *num.* 4. *lib.* 4. neque sententia potest restringi ad Ecclesiast. & personam oppidae de *Vicariate*, qua expresse legatur etiam de aliis oppidis, & locis eius Archidiocesanis. Tertio, quia immundus etiam interpretatio sui receptio ex observatione subsecuta, ut probatur ex iuribus in actis ab Archidiaco proditus, quia quidem observationi ei insubedit depositionis interpres, leg. quedam, de rebus dub. leg. si de interpretatione & l. minime fit, de legibus. *Gabri.* qui alias consenserat referre confil. 66. *num.* 24. *lib.* 2. & de sententia loquitur in specie *Cavetta* *confil.* 10. *num.* 9. neque obstat ubi Archiepiscopi sicut de depositionibus testium, ex quibus dicit probari aliud etiam falso observationem, quia praeferuntur quod illa sit a, cum non sit in forma probanti, & teles non legitime examinatis in hoc dabo sicut circumspectum, siue etiam dictum eos aliis iurisdictionibus longo ex tempore ab anno 1577*sive subsecutus*, & ideo si intelligitur aliis iuribus, qui non possunt infringere prescriptionem ab Archidiaco completae, per sententiam, & translati in rea iudicatae confirmatae. *D.* in e-auditus, de praef. vbi *Abb.* *n.* 5. *notat*, quod interrupto post completam prescriptionem non ledit in questionem ad tollendam prescriptionem incompletam, re queritur tempus ad prescriptionem praestitum, ut scribit idem etiam *Abb.* *confil.* 94. in *fin.lib.*, neque obstat, quod Archidiaco, non si fuerit immorata prescriptione, quia sufficit et res indicata, que a *S. Concilio Tridentino* non tollitur, ut dictum est: neque ad rem pertinet, quod illa sententia sit sine aliis, & ideo non debet exercitio demandari. *Mobed.* dec. 319. alias 11. de *reuteris* & 14. *alias* 3. *n.i* de *testibus* quia, cum sit antiqua, pro ea presumimus etiam sine aliis, tam quoad insufficiunt, quam quoad sollemnitatem. *Cursus Senator* in *La McDonendi*, n. 172. de iurecurando *Cassid.* *dec.* 5. *n.2.* de procurator. *Puteus* 338. *lib.* 2. *Ripa* *resp.* 1. *n.* 14. & 25. de iure patrum. *leg.* 2. quod si quid est effectus sententiae intelligetur antiqua etiam ex patro. 50. 40. *vel* 30. *annorum*. *Puteus*, d. *dec.* 338. & *Ripa* *resp.* 1. *n.* 9. fine dubius patet tempus 45. annorum antiquum esse, ut preposito autem adhuc longius tempus usque ad annum 1577. quo lis mota fuit et translatum est, neque etiam retrofragar, quod illa sententia fuerit nisi in iudicio professori tantum, quia non penturum etiam complectitur, nam mititur ex possessione eius, & conservatur longe temporis, quia dicitur prescriptione qd ad proprietatem sententiae dominum pertinet, ut sine lumen impone. *olt.* & *notat* *Bar.* in *princip.* C. de *edict.* D. *Admir.* *Bar.* in *l.vt.2.* *ff.* *pro suo*, & *m.l.a.* 9. *vlt.* ff. *ad Terrell.*

*P*laecit Dominis † non esse reverendum à declarata die 16. Non proculm praeferi ut sententia latea R. P. D. meo Decano ad favorem Archidiacoem debet confirmari, nec obstat, quod sententia de paribus latea de anno 1512. ex qua purissimum sententia Royalis minister fit sine aliis, & ideo non faciat fidem, nec debet ex utroq. demandari secundum statum *Rota* *Mobed.* dec. 319. *alias* 11. de *re iudic.* & 14. *alias* 3. *n.i* de *test.* *faut* *d. am. eorum eodem D.* *Decano* in *Melissen*, *praeceps.* d. 15. 18. quia id locum non habet quando *sententia* est antiqua, & habuit effectum, quia ex observatione subsecuta presumimus sufficiat, in casu autem proposito observationi probatur ex iuribus in actis ab Archidiaco proditus, neque ad rem pertinet, quod ex commissionibus ab Archidiaco imperatur anno 1517. & aliis sequentibus & iuribus inductis ab Archiepiscopo appareat, obseruantio non suffit absque contradictione Archiepiscopi, quia ex perturbationibus Archidiaco, post aliquod temporis intervallo illatis, & inhibitus ibi ab eo obtentis, non modo non tollit obseruantia subsecuta, sed magis conformativ. Nam quasi possessio Archidiaco in exercenda iurisdictione primita est apud Archiepiscopum comprobatur, neque enim requiri obseruantia longi temporis, sed sufficiat per aliquos actus ita fuisse obseruantia, quia opinio est prae sumptio, quia ex effectu subsecuta colliguntur. I. *fed. Julianus* 8. *proinde* ff. *ad Macedon.* I. quædam sunt de rebus dubiis *Decus* *confil.* 36. columna tertia in fine *alben.* conf. 14. numero quartu. nam finit quoqu modo obseruantia, qua habet vim declaracionis, non eget longa temporis prescriptione. *Bartius* in capite vitiis, numero quadragessimo septimo de cœfutidine, & *atrensis* *confil.* 3. 7. numero quarto libro primo, *Alexander* 157. numero vigesimo primo, libro secundo & octavo, numero 6. *lib. 6.* *Ater.* *confil.* undecimo numero quinto *Craneta* qui aliis etiam referit *confil.* 18. numero secundu & 201 numero duodecimo. neque etiam dics patefi eum, qui iudicem adiutus, & inhibitus, & coram eo sui sum proscenius fuerit, suam amittere possentem. *Baldus*, in capite querelam columnata, tercii & vltimæ, de elect. *Affiduci* dec. 398. numero septimo. *Puteus* *decis.* 319. numero secundo libro secundo, quod multo magis est re dependent quando lis cepit non fuerit avisa, sed defertia, ut in eas curatio, in quo non curatio de reproductione citationis, neque etiam obstat testis in Curia pro Archiepiscopo examinatus anno 1581, qui de visu deponit a 30. annis Archiepiscopū, & Archidiacōnum de causa cognovisse cumulatione, & presenti, quia illa est vniuersit, & ideo non facit, l. *vbi numeris* ff. de testibus iuriuridici. C. *codex presertim*, quam aliud ex testibus, & scriptis probet item quia dictum secundum

ipsem refingit, post Concilium & concordantes Archidiaconatus, praeceps sufficiat quod sententia prius fuerit per aliquos alios, & ab eo tempore ipsius conferata, quia effectus subsecutus. & utrum ex eius demonstrata id verum sit, quod dicitur, ut nos Decimus in capite ad audiencem, numero primo de appellatione, & Crux conf. 20. numero vndeclimo in fine & in, cum aliis supra citatis, si quidem effectus a predicatione vinceret etiam natura, Syntes Aldobran. conf. quintagesimo secundo n. 17. auctor ex his Domini confirmari possit, sed non est decisus.

In eadem causa 23. Iun. & 3. Jul. 1595. coram D. Lita Domini fteretur in decisis, & denegata est remissio Archiepiscopi.

Huius non obstantibus, in proposito dubio contrarium dicendum est, nempe obincitantes dignitates teneri ad residentiam, etiam ante Concilium cum eis clavis litigatum super residentia, & habui sententiam, & rem indicatam in fauorem, quae probauerunt immemorialis non residentia, nam cum sententia illa, & residencia fundetur, & initiatum consuetudine immemoriali non dat plus roboris illis, quam se habet, sed solum imponit nemini lit, & sententia non dat ius, sed declarat competere ex illa consuetudine, sicuti. §. sed si queratur si, & seruitur vendicetur. Erat ita alias in similis circa d. 20. Iul. 1594. fuit declaratus per S. Cong. his verbis.

*Quia in fine huius decreti est derogatio priuilegiorum, dubius hoc decretum sufficiat etiam res indicata, que imminutum priuilegium ante ipsum Concilium obiit. Cong. confitit affirmare, scilicet sufficiat, quia sententia, cum initiatum priuilegio, non dat plus roboris priuilegio, quia se habet, sed solum ponit ius illi, die 9. Apr. 1595. in una Salamanca Sexens V. audire relatione cong. refondit, utque ita mandauit in similibus respondi. Nec tamen in contrarium adducta, nam procedunt vbi non confitit sententiam, & rem indicatam fundunt, & inniti fundamento reuocato.*

Octauo dubitatur, tanquam per Concilium censeatur derogatum statutum, etiam a Sede Apostolica confirmatum per quod coedidit ultra tres menses abesse. Et videtur, quod sic attenta vniuersali posita ibi cuiuslibet statuti, ex Bonifa. in Clem. ad am. §. nos. item n. 14. de sept.

Nihilominus tamen respondeatur negatiue, propter duplex vinculum, ex glossa, verb. pat. s. d. 3. nos. enim, quam sequuntur Felic. in e. constitut. n. 21. de rescript. Staphil. de literis gratia tit. de vi, & effectu clausular. §. verb. contraria quibusdam quos operantur Rebus, in concordatis in forma mandatis. Apostolice, verb. confirmatione, Put. dec. 173. n. 2. l. 3. & fol. de Mena plures referunt, questione 10. n. 41. & seq. & ex dec. Achilles. 1. de confirmatione, alias 60. in simul prel. Rota dec. 457. n. 9. p. 1. divers.

Ex ita in causa Salamanca iurisdictionis, n. 14. Decem. 1579. coram D. Seraphino fuit resolutum capite 3. sessione 2. non derogari consuetudinis confirmata.

Et ita in termino S. Cong. ¶ Concilij respondit Archiepiscopo Valentino his verbis, congreg. decursive statutum, quo permisit eis canonici quatuor menses quolibet anno ab Ecclesia abesse, si à Sede Apostolica confirmatione est, non esse statutum in concilio, scilicet 24. capite 12. §. ideo obseruantur debet, die 26. Iun. anno 1576. Est enim declaratio 3. sup. adductio. v. 19. 7. & alia quae sic sit. Statutum per q. conceditur abesse, ultra tres menses ab Ecclesia cathedralibus, & collegiis, si a Sede Apostolica fuit confirmatione, non censetur de-

rogari per concordiam, alia ibi, N. obstantibus quia bifurcatus, statutus, & confirmacionibus, & iam immemorialibus, non tamen sufficiente hoc decretum foundatione, nec confirmationes Apostolicas. Constat d. Concilium Bononiense, ut. 6. de r. fid. S. de h. q. ad residentiam in capite ad audiencem, numero primo de appellatione, & Crux conf. 20. numero vndeclimo in fine & in, cum aliis supra citatis, si quidem effectus a predicatione vinceret etiam natura, Syntes Aldobran. conf. quintagesimo secundo n. 17. auctor ex his Domini confirmari possit, sed non est decisus.

Quod procedit etiam, quod simili concurrente confir-

confutatio immemoriais concordia, & con firmatio Papa in forma communis in tercio d. cap. 6. quod derogat etiam confirmacionibus, etiam immemorialibus, & declarat S. C. de anno 1579. in causa Conchonius iurisdictionis, quia infra, in verbis. Cong. Concilium concordia confirmata a Papa in forma communis causa quae vocatur consuetudo immemorialis, fuit studia per Concilium derogatum. Quae iusta illam declarationem fuit in Rota expedita per D. Mantica.

¶ Et hoc dictum in causa Vetenon. Exemptionis 27. Maij 1594. coram D. Pamphilio his verbis. Non obstantibus immemoria consuetudine in auctoribus capitulis, quia est facultas per Triclinium quod in c. 6. sec. 25. expresso derogat consuetudinem, & procedit, etiam quod finali concilio non consuetudo immemorialis, concordia, & confirmatione Papa in forma communis, ut sequitur illustrissima Cardinale S. cone. interpretes de anno praeterito in causa concilii iurisdictionis, que iusta predictam resolutionem fuit in Rota per D. mitem Decimum expedita.

Vnde in nostro proposito etiam concurreat immemorialium, & confirmationis in forma communis non tamen suffragabunt auctoribus d. decretum, scilicet 24. 12. de r. fid. 1.

Intellige autem censeri perferuntur d. confirmationem ex certa scientia, quando in derogatione nulla fieri est mentio de confirmatione Apostolica, alias enim vbi in derogatione fieri mentio de confirmatione Apostolica, intelligitur etiam ex certa scientia, maxime si additur, aut alia quacunque formitate, seu alio nomine proposita glossa Zenchini in extrava- saceo, & fuerit interius, Ferreus conf. 38. n. 5. Decimus conf. 35. n. 5. G. 1. conf. 9. n. 8.

Et humiliter in una Mediolanen fructuum 24. April. 1592. coram D. Blancheto fuit resolutum. Clau- sula Mota proprio non tollere definitum intentum, Egid. dec. 39. & 47. neque etiam clausulum ex certa scientia, utta vero operatur, quod ea que sum facta. D. 1. n. 7. G. 1. ibi Put. dec. 70. n. 4. l. 3. Ant. Gabr. supra n. 16. 47. & 51. V. antea de nullitate quis possit dicere de militate, n. 18.

Ego dicere confirmationem, in qua apposita t. est clausula ex certa scientia, etie confirmationem, ex certa scientia, & non in forma communis ad effictum confirmandi actum, alias de iure invalidum, iuxta adducta numer. 2. 30. non tamen tollere defectum intentionis, nec purgare virtutem. Ripa response 6. 4. 10. 1. 2. quem relevit Ant. G. ab. 5. n. 2. 5. Molina d. 1. 2. 1. 7. n. 15. & 10. Gutier. d. conf. 1. n. 13. & Rota in Calciatene iurisdictionis 4. Jan. 1. 87. coram D. Rubens, & in causa Abulensi iurisdictionis 12. Iun. 1585. coram D. Orano, & in Burgen iurisdictionis 3. Maij. 1582. coram D. Pamphilio, & in Seguntini iurisdictionis 27. April. codem anno, & in Conchen iurisdictionis 2. April. 1593. coram D. Mantica & in d. Veronen. exemptionis 27. Maij. 1594. & in aliis causa.

Dixi, & si expedit. ¶ Ut in d. Seguntina, & in Burgen, ante literarum expeditionem non potest dici adhibita causa cognitio, ut in d. Calciaten, & in d. Conchen.

Quae etiam causa t. cognitione exclusitur in concordia que est inter partes, quando contrahit cordis huius obtinet ad supplicationem unius partis tantum, Hostien, in summa de confirmatione 20. l. 8. quod dicitur facienda sit, & si hoc tenet. Butrij 2. de quo infra n. 305. & fuit in proposito resolutum in d. Abulensi. & in d. Conchen iurisdictionis licet contradicit. Velazquez 5. n. 4. hec vero non supplet, nisi defectus iuri publici speciatioris in literis, Ferreus conf. 38. n. 3. & fuit resolutum in d. Calciaten, & in d. Abulensi iurisdictionis.

Et nostra supradicta t. cum in Ecclesia Abulensi, ad. sit statutum antiquum, quod est 16. in ordine, per

quod conceditur eius Beneficiis, abeunt quilibet  
anno quatuor mensibus, &c pro parte D. Petri Bra-  
ttoni T. enim Episcopi Abulensis, propulitum elicit  
Cong. sequens memorialis, illa traxisse digne decreto  
San. Concl. T. Ind. scil. 24. c. 12. de reform. canone  
ne obviantibus in Ecclesia Metropolitana, & catho-  
dralibus, vel Collegiata Ecclesie dignitatis, Canons  
eiusdem San. Petri, posuit vigore euvians plaus, sive  
consuetudine reuerentur causa tria reges ab  
eisdem Ecclesiis abeunt, Decanis, & Capitulo Ecle-  
si ab aliis presenti in una ciuitate in præsenti statu-  
mentis, & in forma pœnitentia per Leonem X. in Bulle  
la confirmationis ille excedit, anno 1519, in qua inter  
alia narratur substantia d. statutis per hanc verba. Et  
ad hoc, quod quis ex eis estem Connexus, & Dignitatem  
estimatis, ex Bracton, etiam post 1. & 2. & 3. & 4. &  
5. residentiam bimonthali, ead. fechis redditus, & prouentus in  
tegre pugnali anni percipere et posse residenam in octo mes-  
sum conviviorum, vel interpolatoriorum, quilibet anno  
facere teneat, & alias falsa residenza personali per  
quatuor mensas communias, vel interpolatoris prout ea  
raventur fructu predictis lucetur.

*for. Adulter. presentantur in omni cunctatione pro eiusdem  
fus. cuius coniunctio, non obstante predicto decreto, posse  
ex d. recreatione abesse a servitu, & residentia eorum  
Ecclesie per quatuor mens. & interea non solius Pre-  
bendariorum sacerdotiis, verasemque quotidianas de tribu-  
tationes, ac situum interessent, lucet. Reuerendissimus  
dominus Episcopus videlicet ex suuamde pretenzione  
cultus diuin, augmentum Ledi, tamque eje de direcione  
contra dispensationem predicti decreti, recurrit ad Sancti  
Congregationis supplicans declarari duo; unum, ad d.  
decreto c. 12. fol. 14. justitiae quaquecumque conser-  
vationes, & hanc, que longius tempore rite non sump-  
tudine, & secundam, an in dictis tribus mensibus,  
quibus possunt recreationis causa abesse a residentia Ec-  
clesie, iuxta etiam, quaquecumque distributiones quotidia-  
nas, vocacione nomine nuncupetur. Ex qua cumque*

Et magis specificè hinc dicitur ut confirmatum est per Iulium III. in Bull. seu literis S. p[ro]minentia[n]e infra adducta datis 20. ann. 1554.

Neque obstat d[icitu]r declaratio t[em]p[or]is Sancti Congregatio[n]is obtenta per D[omi]n[u]m Episcopum Tenuimum, nam ipsa supponet, pendere item in Rota super confirmationem dicti statut, & si dicebat, donec Rota decreuerit confirmationem statuti validam, & legitimam esse, seruandum esse decretum Concilij act. 11. cum Concilium habeat paratam executionem, sed reuera nulla iuris in Rota super confirmatione d[icitu]r statut, sed super confirmationem statut, & concordie circa iurisdictionem que erat in forma communia, & ostensa huicmodi confirmatione ex certa scientia dicti statut, que per Concilium non est sublata, Capitulum non erat turbandum, sed potius tuendum in sua quilibet possestio[n]e, de absentia quatuor membra ad capitulum personae, de priuilegiis in 6.

A. Card. Carrasco.

<sup>16</sup> Quæ declaratio, cum pro parte d. domini Episcopophilus intimata capitulo, seu punctatorib. cho-  
ri, qui id retulerunt, in Capitulo ordinario, die 8.  
Octob. 1586. Capitulum statim respondit, quod illi  
ocelbar, & quod fieret computatio, seu numeratio  
iusta d. declarationem, nempe, quod omnes dies  
trium medium numerantur in requie, id est cum  
horis, & distributionibus, polca, tamen cum  
Capitulibus abentes a dicto Capitulo reclamarent  
in Capitulo contra d. resolutionem faciam cias-  
sensibus, & non vocatis allegando d. statutum esse  
confirmatum in forma specifica per Leonem X. &  
Iulianum III. & con sequenter non esse derogatum per  
Concilium. 4. cap. 12. huc ordinatum per Capitulum,  
quod donec per summa sanctitate vel s. Congrega-  
tionem aliquid declaratur, vissi dictis confirmationi-  
bus, & statuto, Beneficiari dicit. Ecclesiæ gauderent  
solertia quatuor mensium, sicut ante, & ita adhuc  
abique controversia observarur in d. Ecclesiæ d. sta-  
tutum de absentia quatuor mensium.

357 Quod rœvera apparet confirmatum, Tex certa

Sede Apostolica confirmata, non prope rea ut errare  
exstante concorde, quam habebat cum Episcopo, &  
sede Apostolica confirmata, qua per dicti Concilium fu-  
lata non erat, ut per Gonçalves, fol. 15.41.

Contra eam tamen tenetibus quia tunc eis probat Monachus de concilio s. 34. versi per hoc & alia efficiuntur probatur ex d. ea. unica. & decreto Concilij d. 11. & ita censum S. Congregatio Flam. Par. de rebus Beneficiorum s. 65. Zetola in praxi Episcopatu. 1. p. vers. primum s. 4. & Lexbus de Republica Ecclesiastica de Beneficiis. n. 6. versi. quod si Beneficia & Gonzalez s. 7. proem. n. 12. ut in declaratione Abulifra & additio. n. 25. & Galicen. infra addenda. n. 35. & in declaracionibus sequentibus. Qui absentes sunt recreacione teatiss. non lacunari misericordia. Præbendam. non autem distributiones quotidianas. sive sunt antiquæ. sive novæ. ex c. 1. fol. 21. & 22. que sunt distinctæ a præbendo. Non obstante immoratorium. Secunda. V. a.

**244** Et cum D. Aluarius de Mendoza Episcopus Abubelen, antecellor & d.D. Episcopi Temmij vifile, & ordinat. Cap. quod feruare si decreto Concilij d.ca.12, circa obiectum trium mensuum computando omnes dictum mensum, in ecclie, sicut ante Concilium conuenier fieri in d.Eccle, poferre re-

Constitutum conseruatur nec in Ecclesia posse cō-  
pertis d. confirmationib. d. Iurati. 16. i. idem Episcopus  
revoacat suum mandatum, & permisit, quod Be-  
neficiati gauderent absentia quatuor mensum, fuit  
antea, ex quo dicta confirmatio non erat sublata per  
Concilium.

Non dubitatur, an sit revocatum statutum, vel  
conveniuit aliquam Ecclesiarum, in quibus, ultra  
tres menses datur singulis mensib. viis pro to-  
fatione barbae. Et quidem videatur, esse revocatum nisi  
sit in specie confirmandum, ex quo absunt ultra tres  
menses, & tonsio barbae non est alias causa legitima  
absentiae, maxime quia bene potest fieri extra,  
seu post tempus diuinorum officiorum.

**D**ecimo dubitatur, an in iis mensibus, qui dantur recreations causa, t. absentes non solum laetentur fructu, sed grossam, sed etiam distributiones quotidianas maxime litate tali cœtu etudine, & ordinatione.

*ex de Clericis non residentibus, ex n. 16. & defendit opinionem affirmatiuam, quam in plurib. Ecclesiis fer- stra nobis oblatu petitio continebat, quod, cum inter easter statuta, & ordinationes dicit. Ecclesia, unum si-*

ab antiquo tempore cura eadum, & continuo obserua-  
tum, quo disponuntur quidem eisdem Ecclesiæ Bene-  
ficiariis, Dignatæ, Canonice, Ien Portianariorum, poligra-  
to & primaria decem mensibus, iuxta ipsam Ecclesiæ con-  
stitutum, ac fuita residentiam fecerit, & singulis  
annis per olio menses in dicti Ecclesiæ contumos, vel in-  
terpolates redēder, reliqui quatuor menses, seu ce-  
tatione viginti dies, sententia, inter d. Ecclesiæ Beneficiarii  
nuncupatos, quolibet anno pro occurrentibus negotiis  
peragendis, ac ut finiterit, & anniversarii etiam pri-  
matis, seu nuncupati Missis consanguineorum, & amicorum  
interesse, alioque Ecclesiæ, & Beneficiæ Ecclesiastica  
per ipsos obstante visitare, valeant continuo, vel inter-  
polatis, prout commodius enique pro tempore fuerit,  
sunt reuocata in his, que Concilio Tridentino adver-  
santur S. Concilij Tridi, contrariantur, que habentur  
ad finem Concilij.

Et facit derogatio S. Congr. que ait, **T. Omnia priuilegia regularium, & ea, que mare magnum appellatur, &**  
**prolatis, prout commodius enique pro tempore fuerit,**  
**sunt reuocata in his, que Concilio Tridentino adver-**  
**santur Bulla Pij Quarri edita 15. Calendas Martij 1565.**  
anno sexto.

Nihilominus tamen contrarium est **t. dicendum** cum Concilium hic non deroget priuilegiis, & indul-  
tis Apostolicis, & lex generaliter loquens non tollit  
priuilegium particulare concilium super eo, de quo  
lex generalis loquitur, Oldrid. conf. 266. Felinus in  
capite 1. de re scriptione num. 10. Iaff. in 1. numero non.  
ff. solito matrimonio, Decius in reg. in toto iure, num. 8.  
ff. de reg. iuris, Mil. in reg. verb. priuilegium non inserit,  
Ant. Gab. de legibus conclusione prima numero tertio  
Mandof. reg. 4. cancel. questione 7. n. 5. Anaf. Germo-  
nius, de indul. Card. 9 per quae sublati, numeri 69 &  
73, & Barbosa in leg. 1. ff. solito matrimonio, par. 1. nu-  
meri 5.

Et facit etiam, **t. quia vbi Concilium vult priuile-  
giis derogare, id exprimit, vt ait Germ. ibi. & Ema-  
nuel Rodriguez q. regul. 1. tom. 9. 8. art. 6. & ita Con-  
greg. Concilij censuit Concilium non derogare pri-  
uilegiis Apostolicis, nisi de his expressam faciat men-  
tionem, vt per Germ. ibid. 68.**

Nec oblit. Bulla pij 15. Vt quia vt idem Germo.  
ait, eadem Congregat. censuit Bullam Pij IIII. qua  
tolluntur priuilegia omnia Concilij Tridenti, decretis  
aduersantia, non extendi ultra ea, que in Concilio  
continguntur. Cuius ratio definiuntur **t. ex dictis, quod**  
priuilegia, quibus non derogatur in decretis Conci-  
lii, non sunt illis contraria.

Ex quod Bulla sit regulans, & intelligenda secundum  
ipso decretum Concilij, & terminos illorum, & sic  
restringend ad ea tantum, que per illa prohibita-  
ta sunt cum derogatione priuilegiorum, tradit Emanuel  
Rodriguez d. articulo sexto quod etiam Vi-  
valdius in Candolabro aureo, titulo de abolitione nu-  
mero 40.

Et in terminis d. cap. 12. eff. 26. ita declaratum est **t.**  
ad Sanctum Congregationem, vt videat est in de-  
clarationi sequenti, *An indultum Leonis X. tribus  
Preposito, & Canonice S. Maria de la Scala, vacacione  
duorum mense, contra foundationem Ecclesiæ, intelligatur  
sublatum per hoc cap. in versic, pratera obtinenti-  
bus, dum vult salvo esse constitutus Ecclesiæ, que  
longius servari tempus requirunt? Congr. census ne-  
gatim, cum expresse non derogat indulcis, & Concilium  
hic tantum reuocat constitutionem, quia concedunt abscia  
ultra tres menses, & Congr. census per hoc decretum non  
est derogatum priuilegii Apostolicis. 12. Decembri.*  
1585.

Io. Baptista Lomelinus.

Io. Carpius.

Expositum centum quinquaginta M. Beier.

Nihilominus tamen post Concilium Tridentinum  
introducitur est in d. Ecclesiæ, quod solum in trigin-

Vnde

**265** Vnde apparet priuilegium t. concessum a Paulo  
III. Capellani Regis Ei panie, vñque ad certum  
n. non resindendo, & percipiendis fratribus in ab-  
sencia, esse reuocatur per Concilium, & d. Bulla  
Pij III. & ita non feratur iazu t. priuilegium.

**266** Sed contra supradictam resolutionem, t. quod  
d. Bulla Pij III. reuocatoria priuilegiorum non pro-  
cedit, nisi in illis decretis in quibus habetur deroga-  
tio priuilegiorum, ex tententia S. Congr. virgat due  
difficultates.

**267** Prima, nam aliis S. Congregatio t. declaravit re-  
gulares per sua priuilegia, etiam mare magnum, non  
posse absoluere a casibus Episcopo refugatis, vt in  
declarationibus seq. Primi. Regulares per priuilegium  
quod mare magnum vocatur, non habent facultatem ab-  
solviuntur in casibus Episcopo reservatis. Ita  
268 fuit re scriptum t. Cardinali Palaeo Calend. Sept.  
1571. & Brux. 11. Aug. eodem anno & Fulginiano  
15. Matr. 1573, secunda Vercellen. Medicantes  
rigore, mare magnum, neque leuitate non possunt ab-  
solute a casibus reservatis. Tertia. Fratres mendicantes,  
et euangelique ordinis regulares in vim priuilegiorum  
non absolviuntur in casibus Episcopo reservatis. Quar-  
ta. His de re vbi Congregatio accurate efficit, deinde  
ad Sanctissimum D.N. regulissit, illis facultatibus etiam  
de sententiis Congregatio, ceterisque facultatibus per  
mare magnum, aliisque priuilegiis regularibus conces-  
sa, scilicet non esse potest, atque absoluenda in casibus  
sibi ab Episcopo reservatis 10. Sept. 1577. quoniam declara-  
tionem refert compendium priuilegiorum so-  
licitatis iei, & verisimiliter absoluere. 5.1. dicens ita haberit in  
quadam Epitola illustrissimi Cardinalis Sixti ad  
269 quandam Ordinarii missi, refert etiam t. Cosmas  
Philipp. de offic. Sacerdotis 2. p. lib. 2. cap. 25. ad fin. di-  
cens haberit in instructione confessorum Ioann. Ba-  
ptiste Eugubina, & eam etiam ex Casarubios in ad-  
dit, ad compendium priuilegiorum Mendicantium tit.  
absoluto, quod secundum t. et iii. casus reservatis, refe-  
rente haberit in Catechesi Neapolitana vita cum a-  
liis, de quibus infra, ponit Man. Rodriguez qual.  
regul. 1. tom. quaff. 61. artic. 13. & Sorbo in addit. ad a-  
compendium iiii.

Et Conclitum pronunt. t. Mediolanen. 3. factum de  
an. 1572. titul. de his, que ad pauperes Sacramenta  
pertinent, sic ait. Ne confessari regulares eorum pecca-  
torum, queruntur absolute Episcopo reservatis, et vacu-  
is inventis pauperes doliatis, quemadmodum a se de  
Apostolica declaratum est, id est non teneat quasvis pri-  
uilegiis suorum autoritate.

**270** Vnde author libelli, t. qui dicitur catechesis, siue  
instructio a RR. Dominis T. examinatoreb. promul-  
gata, pag. 429. relatus per Candolabrum auctum d.  
tit. de absolutione. num. 16. & per Manuel Rodriguez  
d. artic. 13. docet quod hodie priuilegia regularium,  
quoad effectum absoluendi a casibus Episcopis re-  
feruntur sunt sublata per Concilium Tridenti. cap.  
7. eff. 14. & per declarationem Gregorij XIII. quan-  
tum possunt absoluere ab omnibus casibus Papæ re-  
feruntur virtute maris magni, & aliorum priuilegio-  
rum & quod ex d. declarationibus clare colligitur  
authoritatem, quod casus Episcopis specialiter re-  
feruntur regularibus est sublata, inquit Manuel  
Rodriguez d. art. 13. & quod huiusmodi pri-  
uilegia, par. 5. Concilium Trident. fierint reuocata,  
vt per Congregationem. Cardinalium factam sub  
die 10. mensis Septembri 1572, fuit declarata, inquit  
Summa Corona. 4. par. cap. 6. de Sacramento pa-  
uperis. numer. 24. dubio. & Zerola in praet. Episcopa-

Quamus contrarium teneant t. Bart. Medina in  
summa lib. 1. g. 15. Bernard. in sua summa, lib. 34. nn. 30.  
Lud. Lopez infr. 3. conf. 2. 10. no 2. p. cap. 21. Manuel  
Rodr. in explicatione Balle. 5. 5. num. 15. & in addit. ibi-  
dem. num. 35. & num. 35. & nouissime questione regul.  
2. tem. quaff. 112. artic. & Sorbo in d. compendio versicul.

Sed sententia Nauarr. test. verissima y. & approba-  
ta, per S. Congregation. vt in declaratione adducta

TRACT. DE OBLIG. RECITANDI.

162. *S. part. cap. 8. numer. 87. ad 8. vide tamen breve Clementis VIII. concilium post Concilium Ordinis D. Francisci positum per Man. Rodriguez. d. quæst. ill. art. 2.*
181. Secundo ex eo d. responsio non placet, quia idem est de privilegiis <sup>t</sup> concessis facultatibus, ut ex infra adducendis patet.
- Et ad d. declarationem, quæ habetur super decreto vlt. & facit super d. responsione, dico, illam in ea forma non esse declarationem S. Congreg. sed fuisse ibi positam sub ea forma per eum, qui compilauit, & collegit declarations Sanct. Congreg. Concilij sub eis capitulus ipsum Concilij, existimando predictas declarations supra adductas numer. 269. positas sub d. cap. 7. siff. 14. de sacramento panis etiæ, fundari in derogatione maris magni, de qua in d. decreto vltimo.
- Vnde ad d. 1. difficultatem 2. respondendum esse videbatur, quod d. declarations. & Grego. XIII. non <sup>23</sup> volunt, nec dicunt, quod priuilegium regularium ad absolumentum à casibus Episcopo referuatis sint reuocata per Concilium, sed quod per sua priuilegia, non habent talem facultatem, id est, quod non habent tale priuilegium, & sic d. declarations S. Congregation. & Gregorij XIII. ad hoc tendunt, ut declarant priuilegia regularium non dare facultatem absolumenti à casibus Episcopo referuatis, nec ad id se extendere, quamvis aliqua priuilegia ad hoc allegant. Candelabrum aureum dict. ut de absoluitate numer. 32. & Man. Rodriguez. in explicatione Bullæ s. 9. numer. 15. & seqq. & q. regul. 1. tom. d. question. 61. art. 3. &c. 4.
- Pro quo responsione facit <sup>t</sup> quod inquit Candelabrum ibi. 52. quod ad prohibitions supra dictas potest responderi, esse intelligendas stando in iure communii, non autem esse extendendas contra priuilegias personarum.
- Et Suarez 4. ro. de <sup>t</sup> paenitentia disputat. 3. sect. 2. ad 5. ait, quod per declarations S. Congreg. quæ ait, non posse Religiosos per priuilegia maris magni, absoluere a peccatis referuatis Episcopis, non excludunt specialia priuilegia, vel directe concessa, vel per communicationem, si in eis facultas haec sufficienter explicetur, quod etiam vult Graffis in decisione aurea causam conscient. libro 1. cap. 13. numer. 56. & 57.
- Et comprobatur, maxime ex seqq. declarat. S. Cong. neque confessores vi priuilegiorum Rosary, neque Pares leuita possunt absoluere paenitentes à casibus referuatis Episcopo, nisi priuilegia ipsa talem tradant facultatem, vel sint obtenta, aut confirmata post Concilium Tridentinum. Secunda Episcopo Caetano. An per Bullas ordinarias, in quibus soles dicas facultatis absoluendi à casibus Sedi Apostolicae restruuntur, comprehendant etiam causas, quos Episcopi, & Prelati Religiosi, cum suis subditi regularibus reservantur, sed non, nisi de his fieri specialia mentio. Quas declarations alterunt Catarbius, & Sorbo vbi supra, & Emanuel Rodriguez d. art. 15.
187. Comprobatur etiam ex decreto Concilij Provin. & Mediolanen. 5. facti anno 1579. 1. p. 11. t. que ad paenitentiam sacramentum pertinent, verbi. ne facultatum, vbi sic dicitur: Ne facultatum, priuilegiorum esse, quæ etiam etiam Rosary, & cruce signatoria Schole, confirarie, collegiæ etiam lacorum, quæque collegiæ, Confiravirue in eo a scriptis ante vel post Concilij confirmationem concessa sunt, confessari, & commun-

TERTIA PARS, CAP. 2.

188. *communicationem fruobantur.*
189. Vnde in hac difficultate dicendum est <sup>t</sup> primo, priuilegia, & facultates ante Concilium Tridentinum concessa, quibus dabatur etiam expresse, potest absoluendi à casibus Episcopo referuatis esse sublata, vt pater ex declarationibus, & aliis adductis.
190. Secundo priuilegia huiusmodi post Concilium concessa, seu confirmata ante Gregorium XIII. esse etiam sublata, vt constat ex decreto Concilij Mediolan. tertii, supra adducto, n. 270. & præcipue ex decreto Concilij Mediolanen. quinti, supra adducta, n. 287.
191. Tertio, confessarii possunt absoluere <sup>t</sup> à casibus Episcopo referuatis virtute priuilegiorum post Concilium Tridentinum, & declarationem Gregorij XIII. concessorum, seu confirmatorum, quibus datur facultas absoluendi ab illis. Ex ita procedit prima declaratoria adducta, num. ducentesimotuologina sexto.
192. Quarto, priuilegia, in quibus datur facultas <sup>t</sup> absoluendi à casibus Sedi Apostolicae referuatis, non comprehendere causas Episcopo referuatis, nisi de eis sit specialis mentio. Sicut per dictiorem etiam dicendo, etiam Sedi Apostolicae referuatis, ut sup. num. 290. vt in secundo declaratione adducta d. numer. 286.
193. Quibus sic statim <sup>t</sup> ad primam difficultatem dicendum est, predicta priuilegia non solius ante Concilium concessa, sed etiam post, ante Gregorij XIII. esse sublata, non per Concilium, sed per declarationem, & decretem Gregor. XIII. qui ita volunt & decrevit.
194. Sicut etiam modo Sanctissimus Clemens VIII. voluit, quod Sacerdos tam secularis, quam regulares, per viuissim Italianum extra VrbeM degentes virtute quorūcumque priuilegiorum induitorum, ac facultatum, <sup>t</sup> à casibus Sedi Apostolicae, vel ab Ordinariis sibi referuatis, & referuandis, absoluere de cetero non audeant, neque possint, nisi in mortis articulo, seu cum nova & speciali licentia impetrata in scriptis locorum Ordinariis exhibita. Ut in decreto Sacrae Congreg. Episcoporum, & regularium datum 9. Ian. 1601. postio ad literam per Zerolam in praedictis Episcopatibus, d. 2. part. verbi. absolutio. 9. 1. & per Vigilium in explicatione Bullæ Cœleste Domini, 3. par. Bullæ. 1. & Abb. 6. in c. 1. ger. de suppl. reg. 1. 2. 3. 4. recop. numero 33. Man. Rodriguez. quæst. regul. 1. ro. mo question. 6. art. 6. Anal. Germo. de indult. Cardi. Garrison. numero primo, & nouissime per Gonzalez gloss. 36. question. 3. in quo etiam apponunt decretum irritans ac clausula sublata, itaque dicit. Bulla